תרגום

11 און הוריא נבדא דתפיס בעניו נשליה סקלא טב מנייה
 12 אראי בית שמי: ודך תדעא דמכרד על צדקה תכנה עטלא על עסייה: ע טבא מכשי
 13 אריה בשחתא לעו דנהפכיה לפומיה: עטלא תפיס בעניו טב מן שבעא יתר טעמא
 14 דלך בפרנו רכלבני ומתני על דינא דלא דלוייה: און הוא דמתחת דפשת גירי
 15 שניו רמתא: הוכנה נבדא אדממי בהכריה ואמר מנה נחית: הוכנה דלית קיס
 16 דעקא נירא הוכנה דלית שושא ישחק תנא: שוטקל לנמרי וקס לנודא תנרא
 17 תנרא מרה סתוא: מלוי דשנישא מרנן ליה והנן נחן לנה דכר סא: הוד כספא
 18 מנייה דקירם על תספא הוכנה שפוטא דרלן ולבא פיא: מן שפותיה מתייע קנאה
 19 וקסן סאם מיתא: ואן סתן בקליה לא תהימן ביה מסול דשבע בישתא איר
 20 בניה: דמכרד סתוא ממוטא תנא בישתיה כנששא: דהר נומא ביה נפול
 21 ודמיעל בפיא עלוי הפכא: לישנא דשקא סני אהחא דקוטטא ופוטא דבני עבר
 22 תרבותיה:

P A R A P H. CHALD. Verfio Latina.

Si vidisti virum qui sapiens est apud fempiternum, melior est illo stultus. 11
 Dicit piger: Lexna est in via, leo est in placis. Sicut osium vertitur in 12
 cardine suo, figer piger in lectulo suo. Piger abfcondit manum suam sub 13
 ascella, & laborat ut ad os suum convertat. Piger sapiens est 14
 in oculis suis magis quam septem reddentes rationem. Sicut ille qui ap- 15
 prendit aures canis, sic est ille qui contendit, & rixatur in causa quæ non 16
 est sua. Sicut ille qui deiciens se, emitit sagittas acutas mortis; Sic est 17
 vir qui fraudulenter agit in socium suum, & dicit: Ludens ludebam. Ubi 18
 non sunt ligna, extinguitur ignis: & ubi non est suffurone, conquirent 19
 iurgia. Carbones ad prunas, & ligna ad ignem, & vir ligitiosus in- 20
 cendit rixam. Verba suffurionis proferuntur est, & ipsa descendunt ad ince- 21
 riora ventris. Sicut argenteum exalcentum quo optertum est vas fictile, sic 22
 labia incensa, & cor pessimum. Labiis suis cognoscitur inimicus, & in in- 23
 terioribus suis reponit fraudulentiam. Si deprecatus fuerit voce sua, non 24
 credes ei; quoniam septem malitia sunt in corde ejus. Qui operit odium 25
 in concilio, revelabitur malitia ejus in concilio. Qui fodit foveam, inci- 26
 det in eam: & qui volvit lapidem, revertetur in eum. Lingua fallax odit 27
 vias veritatis, & os bifidum operatur ruinas.

C A P. XXVII.

11 Ne gloriaris in crastinum, quia oecis quid paritura sit hodierna
 12 dies. Laudet te extraneus & non os tuum; alienus, & non labia tua.
 13 Gravis est lapis, & ponderosa arena, & ira stulti gravior ambobus. Cru-
 14 delitas est ira, & inundatio est furor: & quis stabit coram zelo? Melior
 15 est correptio manifesta quam amor abfconditus. Pulchra sunt vulnera di-
 16 ligentis, & mala oscula odientis. Anima fatura calcabit favum, & anima
 17 furientis quicquid amarum est, dulce est. Sicut passer qui mutatur de ni-
 18 do suo, sic vir qui mutat locum suum. Sicut oleum & aromata licificant
 19 cor, sic vir suavis est amaro loquum consilio inimici suæ,